
Foreløbige data om belægning på el-delebilspladserne

Resume 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om foreløbige data om bl.a. 

belægningsprocenten på el-delebilspladserne, som forvaltningen har 

modtaget den 23. januar 2026 fra GreenMobility (el-delebilsoperatør) 

og Sensade (virksomheder, der monterer sensorer på pladserne). De 

foreløbige konklusioner i rapporterne peger på, at belægningsgraden 

på kommunens el-delebilspladser er lav. Udvalget orienteres endvidere 

om, at forvaltningen har haft en informationsdatabase tilgængelig med 

rådata om belægningsprocenter på el-delebilspladserne, som løbende 

blev opdateret i takt med udrulningen. I forbindelse med to aktindsigter 

har forvaltningen udleveret rådata fra databasen. Forvaltningen 

vurderer, at der ikke kan drages konklusioner på baggrund af rådata 

alene.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har den 23. januar 2026 modtaget to rapporter fra 

henholdsvis GreenMobility og leverandøren af parkeringssensorer på 

pladserne, Sensade. Rapporterne og de tilhørende data er på 

nuværende tidspunkt foreløbige. De forløbelige konklusioner fra 

Sensades rapport er, at belægningsgraden på el-delebilspladserne i 

kommunen er lav. Omvendt peger GreenMobility på en stigning i 

brugen af pladserne. Forvaltningen er i dialog med GreenMobility og 

Sensade om materialet.  

Rapporter og data fra Sensade og GreenMobility vil sammen med 

øvrige relevante data blive forelagt Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 

16. marts 2025, hvor udvalget orienteres om den årlige status for el-

delebilspladserne. Udvalget skal på samme møde behandle sag om

fleksibel brug af el-delebilspladserne på baggrund af medlemsforslag i

Borgerrepræsentationen den 18. september 2025.

Udlevering af rådata om belægning på el-delebilspladser ifm. aktindsigt 

Forvaltningen har i forbindelse med udrulningen af pladserne har haft 

en informationsdatabase tilgængelig om belægningsprocenter på el-

delebilspladserne, som indeholder rådata fra leverandøren. I 

forbindelse med aktindsigtsanmodninger i parkeringsbelægningen på 

el-delebilspladserne har forvaltningen udleveret rådata fra databasen i 

november 2025 og januar 2026. Forvaltningen vurderer, at der af 

aktindsigtsmaterialet ikke kan konkluderes noget om brugen af el-

delebilsparkeringspladserne, da der er tale om ubearbejdede og 

ufuldstændige rådata. 
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